E X E C U T I V O

39
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Agosto de 2025.

PROJETO “CAMPEÕES DE FUTURO”

NOME RESCISÃO A
PARTIR DE

MUNICÍPIO

1. Rian Lucas Marinho
de Souza

16/04/2025 Pedro Canário

2. João Vitor Trarbach dos
Santos

29/04/2025 Marechal
Floriano

3. André Luiz Seares
Junior

28/05/2025 Mimoso do Sul

4. Judislene da Costa e
Souza

18/06/2025 Viana

5. Guilherme Pereira Pontes 27/08/2025 Ponto Belo

Vitória, 26 de agosto de 2025.

DIANA FERREIRA DA CRUZ
Chefe de Grupo de Administração e Recursos
Humanos - em exercício
(Portaria nº 040-S, de 04/08/2025, publicada no
DOE em 06/08/2025)

Protocolo 1621417

RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Nº 059/2025

Processo nº 2025-NQB8P
Autorizante: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT
Autorizatário: Esportivo Society Ball Gauchão LTDA
- MATRIZ MUSIC HALL.
Objeto: AUTORIZAÇÃO DE USO e a utilização de
forma onerosa, do espaço da Esplanada do Complexo
Esportivo - Estádio Kleber Andrade, situado à Av.
Rio Branco, s/n - Rio Branco, Cariacica/ES, para
realização do evento “festival de música PABLO 20
ANOS”.
Prazo: Realizado no dia 30 de agosto de 2025. Com
início às 18h30 e término às 04h00 do dia 31/08/2025
Valor: R$ 30.607,88 (trinta mil, seiscentos e sete
reais e oitenta e oito centavos).

Vitória, 27 de agosto de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1621349

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso de suas atribuições, torna público,
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo
indicado:
1-Patrocinador: KUBIT EXPORTACAO E
IMPORTACAO DE CAFE LTDA
CNPJ: 08.625.038/0001-61
IE: 082.446.00-8
Valor do crédito presumido: R$250.000,00
(DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS) -
Depósito feito em 19/007/2025
Beneficiário: IDE CENTRO INDEPENDENTE
DESPORTIVO ESPERANÇA
Projeto: ÁGUIA SOCCER ANO 2

Vitória, 27 de Agosto de 2025.

JOSE CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1621472

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 102/2025

Processo: EDOCS 2025-GDZHH
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de São José do Calçado
CNPJ: 27.167.402/0001-31
Objeto: Doação de 01 (um) trator cortador de
grama para manutenção de gramados dos espaços
esportivos administrados pelo donatário.
Valor: R$ 19.899,00 (dezenove mil, oitocentos e
noventa e nove reais)

Vitória, 26 de agosto de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1620573

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 103/2025

Processo: EDOCS 2025-H571P
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Vila Valério
CNPJ: 01.619.232/0001-95
Objeto: Doação de 01 trator cortador de grama para
manutenção de gramados dos espaços esportivos
administrados pelo donatário.
Valor: R$ 19.899,00 (dezenove mil, oitocentos e
noventa e nove reais)

Vitória, 27 de agosto de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1620935

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 104/2025

Processo: EDOCS 2025-8TW4Z
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Itaguaçu
CNPJ: 27.167.451/0001-74
Objeto: Doação de 01 (um) trator cortador de
grama para manutenção de gramados dos espaços
esportivos administrados pelo donatário.
Valor: R$ 19.899,00 (dezenove mil, oitocentos e
noventa e nove reais)

Vitória, 27 de agosto de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1621282

drielly.santos
Lápis

drielly.santos
Lápis

drielly.santos
Lápis

drielly.santos
Lápis

drielly.santos
Realce

drielly.santos
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-08-27T22:08:49-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial